
  　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 　 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　　このたび、日本腎臓病学会で発表された「CKD診療ガイド2012」に基づき、クレアチニンを　

 用いた推算ＧＦＲ（eGFR）をご報告しておりますが、ご依頼の際に注意事項がありますので、

 ご案内申し上げます。

 　 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し上げます。

《注意内容》

◆ 血清クレアチニン（006）との同時依頼

◆ 年齢、性別の依頼書への記載

◆ 推算式は18歳以上に適用

＊推算GFR（eGFR）をご報告するには、計算に必要な年齢、性別、血清クレアチニン値が必要になります。

　 また、18歳未満にも結果はご報告しますが、この計算式は適用されませんのでご注意ください。

　 全ての条件が整わない場合は結果が検査中のまま、報告完了することが出来なくなりますので、ご依頼

   の際は十分に注意してご利用ください。

記

    K M L   INFORMATION 25-11

　＜ 推算GFR（eGFR）報告に関する注意事項 ＞

　　　　　　　　　　　　　敬具

項目コード 項目名 検査法 注意事項 検査案内記載頁

2370 eGFR 計算法 41

                        株式会社 京浜予防医学研究所
   ０４４-７７７-３２５４（代）


